
 

 

UCHWAŁA NR XVII/91/2025 

RADY GMINY GRODZICZNO 

z dnia 7 maja 2025 r. 

w sprawie wprowadzenia zmian w budżecie gminy na 2025 r. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 4 i pkt 9 lit. i) ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym  

(Dz. U. z 2024 r. poz. 1465 ze zm.) , art. 211, 212, 214, 235, 236 i 237 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. 

o finansach publicznych (Dz. U. z 2024 r. poz. 1530 ze zm.) 

Rada Gminy Grodziczno uchwala, co następuje: 

§ 1. W uchwale Nr XI/57/2024 Rady Gminy Grodziczno z dnia 20 grudnia 2024 r. w sprawie uchwalenia 

budżetu Gminy Grodziczno na rok 2025 zmienionej: 

1) Uchwałą Nr XII/65/2025 Rady Gminy Grodziczno z dnia 24 stycznia 2025 r. 

2) Uchwałą Nr XIII/72/2025 Rady Gminy Grodziczno z dnia 21 lutego 2025 r. 

3) Uchwałą Nr XV/82/2025 Rady Gminy Grodziczno z dnia 26 marca 2025 r. 

4) Zarządzeniem Nr 47/2025 Wójta Gmina Grodziczno z dnia 31 marca 2025 r. 

5) Uchwałą Nr XVI/88/2025 Rady Gminy Grodziczno z dnia 16 kwietnia 2025 r. 

6) Zarządzeniem Nr 58/2025 Wójta Gmina Grodziczno z dnia 24 kwietnia 2025 r. dokonuje się zmian w planie 

dochodów, wydatków, przychodów i rozchodów budżetu wg załączników od nr 1 do 6 do niniejszej uchwały  

po zmianach 

1. Plan dochodów budżetu gminy wynosi: 59.657.176,37 zł z tego: 

a) Dochody bieżące w wysokości: 42.157.857,84 zł 

b) Dochody majątkowe w wysokości: 17.499.318,53 zł 

2. Plan wydatków budżetu gminy wynosi: 66.083.273,90 zł z tego: 

a) Wydatki bieżące w wysokości: 40.857.924,11 zł 

b) Wydatki majątkowe w wysokości: 25.225.349,79 zł w tym: 

- wydatki inwestycyjne w 2025 r. w wysokości: 24.260.386,60 zł 

3. Deficyt budżetu gminy: 6.426.097,53 zł 

4. Plan przychodów ogółem wynosi: 12.129.388,53 zł w tym: 

- niewykorzystanych środków pieniężnych, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 8 ustawy o finansach 

publicznych: 147.074,40 zł 

- wolnych środków, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 6 ustawy o finansach publicznych: 3.989.323,13 zł 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA WARMIŃSKO-MAZURSKIEGO

Olsztyn, dnia poniedziałek, 12 maja 2025 r.

Poz. 2059



- środki z lokat dokonanych w latach ubiegłych: 3.629.700,00 zł 

- pożyczki na wyprzedzające finansowanie działań finansowanych ze środków pochodzących z budżetu Unii 

Europejskiej: 4.363.291,00 zł 

5. Plan rozchodów ogółem wynosi: 5.703.291,00 zł w tym: 

- spłaty kredytów: 1.340.000,00 zł 

- spłaty pożyczki otrzymanej na wyprzedzające finansowanie działań finansowanych ze środków pochodzących 

z budżetu Unii Europejskiej: 4.363.291,00 zł 

§ 2. Deficyt budżetu gminy w wysokości 6.426.097,53 zł, zostanie pokryty przychodami pochodzącymi 

z niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia 

dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami wykonywania budżetu 

określonymi w odrębnych ustawach w kwocie 147.074,40 zł, środkami z lokat dokonanych w latach ubiegłych 

w kwocie 3.629.700,00 zł, oraz wolnymi środkami jako nadwyżką środków pieniężnych na rachunku bieżącym 

budżetu jednostki samorządu terytorialnego, wynikających z rozliczeń wyemitowanych papierów 

wartościowych, kredytów i pożyczek z lat ubiegłych w kwocie 2.649.323,13 zł. 

§ 3. 1. Ustala się dochody w kwocie 128.858,30 zł z tytułu wydawania zezwoleń na sprzedaż napojów 

alkoholowych oraz wydatki w kwocie 126.858,30 zł na realizację zadań określonych w gminnym programie 

profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych. 

2.  Ustala się wydatki w kwocie 2.000,00 zł na realizację zadań określonych w gminnym programie 

przeciwdziałania narkomanii. 

§ 4. W uchwale Nr XI/57/2024 Rady Gminy Grodziczno z dnia 20 grudnia 2024 r. w sprawie uchwalenia 

budżetu Gminy Grodziczno na rok 2025, § 5 otrzymuje brzmienie: Limity zobowiązań z tytułu kredytów 

i pożyczek zaciąganych na: 

1) sfinansowanie przejściowego deficytu budżetu w kwocie: 1.200.000,00 zł 

2) wyprzedzające finansowanie działań finansowanych ze środków pochodzących z budżetu Unii Europejskiej: 

4.363.291,00 zł 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Warmińsko-Mazurskiego. 

Przewodnicząca Rady Gminy 

Anna Kaczorowska 

 

 

Załącznik Nr 1 do uchwały Nr XVII/91/2025 

Rady Gminy Grodziczno 

z dnia 7 maja 2025 r. 

 

Zmiany w planie dochodów w budżecie Gminy  Grodziczno na 2025 r. 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 

010   Rolnictwo i łowiectwo 11 078 978,23 4 363 291,00 15 442 269,23 
 01043  Infrastruktura wodociągowa wsi 0,00 4 363 291,00 4 363 291,00 

  6257 

Dotacja celowa w ramach programów 

finansowych z udziałem środków 

europejskich oraz środków, o których 

mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b 

ustawy, lub płatności w ramach budżetu 

środków europejskich, realizowanych 

przez jednostki samorządu terytorialnego 

0,00 4 363 291,00 4 363 291,00 

600   Transport i łączność 3 198 214,00 -567 575,57 2 630 638,43 
 60016  Drogi publiczne gminne 3 198 214,00 -567 575,57 2 630 638,43 

  0620 

Wpływy z opłat za zezwolenia, 

akredytacje oraz opłaty ewidencyjne, w 

tym opłaty za częstotliwości 

65 000,00 5 520,00 70 520,00 

  6350 
Środki otrzymane z państwowych 

funduszy celowych na finansowanie lub 
1 940 214,00 -573 095,57 1 367 118,43 

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 2 – Poz. 2059



dofinansowanie kosztów realizacji 

inwestycji i zakupów inwestycyjnych 

jednostek sektora finansów publicznych 

756   

Dochody od osób prawnych, od osób 

fizycznych i od innych jednostek 

nieposiadających osobowości prawnej 

oraz wydatki związane z ich poborem 

16 540 095,04 18 858,30 16 558 953,34 

 75618  
Wpływy z innych opłat stanowiących 

dochody jednostek samorządu 

terytorialnego na podstawie ustaw 

150 500,00 18 858,30 169 358,30 

  0270 

Wpływy z części opłaty za zezwolenie na 

sprzedaż napojów alkoholowych w 

obrocie hurtowym 

0,00 18 858,30 18 858,30 

854   Edukacyjna opieka wychowawcza 0,00 22 080,00 22 080,00 

 85415  Pomoc materialna dla uczniów o 

charakterze socjalnym 
0,00 22 080,00 22 080,00 

  2030 

Dotacja celowa otrzymana z budżetu 

państwa na realizację własnych zadań 

bieżących gmin (związków gmin, 

związków powiatowo-gminnych) 

0,00 22 080,00 22 080,00 

Razem: 55 820 522,64 3 836 653,73 59 657 176,37 

 

Załącznik Nr 2 do uchwały Nr XVII/91/2025 

Rady Gminy Grodziczno 

z dnia 7 maja 2025 r. 

 

Zmiany w planie wydatków w budżecie Gminy Grodziczno na 2025 r. 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 

010   Rolnictwo i łowiectwo 14 404 978,23 4 500 000,00 18 904 978,23 
 01043  Infrastruktura wodociągowa wsi 5 000,00 4 500 000,00 4 505 000,00 

  6050 
Wydatki inwestycyjne jednostek 

budżetowych 
5 000,00 -5 000,00 0,00 

  6057 
Wydatki inwestycyjne jednostek 

budżetowych 
0,00 4 363 291,00 4 363 291,00 

  6059 
Wydatki inwestycyjne jednostek 

budżetowych 
0,00 141 709,00 141 709,00 

600   Transport i łączność 5 802 155,43 -403 706,00 5 398 449,43 
 60016  Drogi publiczne gminne 5 314 755,43 -403 706,00 4 911 049,43 

  6050 
Wydatki inwestycyjne jednostek 

budżetowych 
3 309 690,00 169 389,57 3 479 079,57 

  6370 

Wydatki jednostek poniesione ze 

środków z Rządowego Funduszu Polski 

Ład: Program Inwestycji 

Strategicznych na realizację zadań 

inwestycyjnych 

1 176 000,00 -573 095,57 602 904,43 

750   Administracja publiczna 8 111 514,54 39 000,00 8 150 514,54 

 75023  Urzędy gmin (miast i miast na prawach 

powiatu) 
7 545 705,00 39 000,00 7 584 705,00 

  4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 263 267,00 -31 500,00 231 767,00 

  4390 
Zakup usług obejmujących wykonanie 

ekspertyz, analiz i opinii 
95 000,00 55 500,00 150 500,00 

  4610 
Koszty postępowania sądowego i 

prokuratorskiego 
0,00 15 000,00 15 000,00 

751   
Urzędy naczelnych organów władzy 

państwowej, kontroli i ochrony 

prawa oraz sądownictwa 

35 555,00 0,00 35 555,00 

 75107  Wybory Prezydenta Rzeczypospolitej 

Polskiej 
34 307,00 0,00 34 307,00 

  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 4 037,80 21,28 4 059,08 

  4120 
Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz 

Solidarnościowy 
479,78 3,07 482,85 

  4170 Wynagrodzenia bezosobowe 25 140,00 125,65 25 265,65 
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 2 693,21 -622,65 2 070,56 
  4410 Podróże służbowe krajowe 1 839,00 472,65 2 311,65 

757   Obsługa długu publicznego 869 500,00 16 500,00 886 000,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 3 – Poz. 2059



 75702  

Obsługa papierów wartościowych, 

kredytów i pożyczek oraz innych 

zobowiązań jednostek samorządu 

terytorialnego zaliczanych do tytułu 

dłużnego – kredyty i pożyczki 

869 500,00 16 500,00 886 000,00 

  8110 

Odsetki od samorządowych papierów 

wartościowych lub zaciągniętych przez 

jednostkę samorządu terytorialnego 

kredytów i pożyczek 

869 500,00 16 500,00 886 000,00 

851   Ochrona zdrowia 119 500,00 18 858,30 138 358,30 
 85154  Przeciwdziałanie alkoholizmowi 108 000,00 18 858,30 126 858,30 
  4190 Nagrody konkursowe 4 000,00 2 000,00 6 000,00 
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 1 000,00 3 000,00 4 000,00 
  4300 Zakup usług pozostałych 9 250,00 7 858,30 17 108,30 
  4430 Różne opłaty i składki 2 000,00 4 000,00 6 000,00 

  4700 
Szkolenia pracowników niebędących 

członkami korpusu służby cywilnej 
2 000,00 2 000,00 4 000,00 

854   Edukacyjna opieka wychowawcza 32 667,00 27 600,00 60 267,00 

 85415  Pomoc materialna dla uczniów o 

charakterze socjalnym 
0,00 27 600,00 27 600,00 

  3240 Stypendia dla uczniów 0,00 27 600,00 27 600,00 

Razem: 61 885 021,60 4 198 252,30 66 083 273,90 

 

Załącznik Nr 3 do uchwały Nr XVII/91/2025 

Rady Gminy Grodziczno 

z dnia 7 maja 2025 r. 

 

Zadania inwestycyjne (roczne i wieloletnie) przewidziane do realizacji w 2025 r. 

Lp. Dział Rozdz. § 

Nazwa zadania 

inwestycyjnego 

realizowanego w 2025 roku 

Planowane wydatki na inwestycje wieloletnie Planowane wydatki na inwestycje jednoroczne Jednostka 

organizacyjna 

realizująca 

zadanie lub 

koordynująca 
program 

przewidziane do 

realizacji  

w 2025 r. 

w tym źródła finansowania 

rok budżetowy 

2025 

w tym źródła finansowania 

środki własne 

jst 

kredyty i 

pożyczki 

środki pochodzące 

z innych źródeł 

środki 

wymienione w 

art. 5 ust. 1 pkt 

2 i 3 

środki własne 

jst 

kredyty i 

pożyczki 

środki 

pochodzące 

z innych 

źródeł 

środki 

wymienione w 

art. 5 ust. 1  

pkt 2 i 3 

1 

010 01043 

6057 Rozbudowa i przebudowa 
stacji uzdatniania wody w 

Nowym Grodzicznie 

4 363 291,00    4 363 291,00      
Urząd Gminy 

Grodziczno 6059 141 709,00 141 709,00         

Razem 4 505 000,00 141 709,00   4 363 291,00       

2 

010 01044 

6050 Budowa oczyszczalni 

ścieków w Gminie 

Grodziczno - etap I 

3 250 000,00 3 250 000,00         
Urząd Gminy 

Grodziczno 6370 5 350 000,00   5 350 000,00       

Razem 8 600 000,00 3 250 000,00  5 350 000,00        

3 

010 01044 

6050 Budowa kanalizacji 

sanitarnej w Gminie 

Grodziczno - etap I (część 

II) 

680 000,00 680 000,00         

Urząd Gminy 

Grodziczno 6370 3 870 500,00   3 870 500,00       

Razem 4 550 500,00 680 000,00  3 870 500,00        

4 

010 01044 6050 

Budowa kanalizacji 

sanitarnej w Gminie 

Grodziczno - etap I (część 

III) 

     214 000,00 214 000,00    Urząd Gminy 

Grodziczno 

5 

600 60013 6050 

Budowa kładki dla 

pieszych obok przepustu 
drogowego przez ciek 

wodny Struga Katlewska 

     50 500,00 50 500,00    Urząd Gminy 
Grodziczno 

6 

600 60016 6050 

Przebudowa drogi gminnej 

nr 183014N Krzemieniewo 

– Boleszyn – etap II 

     2 258 253,73 933 316,50  1 324 937,23  Urząd Gminy 

Grodziczno 

7 

600 60016 6050 

Przebudowa drogi gminnej 

nr 183026N Montowo – 

Białobłoty – Zwiniarz 

72 302,00 30 120,80  42 181,20       Urząd Gminy 

Grodziczno 

8 

600 60016 

6050 Przebudowa mostu 

drewnianego przez rzekę 

Wel w miejscowości Trzcin 

Gmina Grodziczno 

575 428,27 575 428,27         

Urząd Gminy 

Grodziczno 6370 1 176 000,00   1 176 000,00       

Razem 1 751 428,27 575 428,27  1 176 000,00        

9 

600 60017 6050 

Demontaż i montaż nowych 

barier ochronnych przy 

drodze wewnętrznej na 
działce nr 77 obręb 

Ostaszewo 

     60 000,00 60 000,00    Urząd Gminy 
Grodziczno 

10 

600 60020 6050 

Zakup wiaty przystankowej 

na działce nr 37 obręb 

Grodziczno  

     12 000,00 12 000,00    
Urząd Gminy 

Grodziczno 

(FS) 

11 

600 60020 6050 

Zakup i montaż wiaty 

przystankowej przy drodze 

wojewódzkiej Nr 541, na 

działce nr 17 obręb 

Ostaszewo  

     10 000,00 10 000,00    
Urząd Gminy 

Grodziczno 

(FS) 

12 

630 63095 6050 

Przebudowa pomostu nad 

Jeziorem Kiełpińskim w 

miejscowości Rynek 

     8 000,00 8 000,00    Urząd Gminy 

Grodziczno 

13 

700 70005 6050 

Poprawa gospodarki 

wodno-ściekowej 
gminnych budynków 

komunalnych na działkach 

nr 137 obr. Boleszyn, nr 

108/8 obr.  Mroczno, nr 

95/1 obr. Kuligi i nr 62/5 

obr. Montowo 

     50 000,00 50 000,00    Urząd Gminy 

Grodziczno 

14 
700 70005 6060 

Wykup działki nr 306/6 

Obręb Ostaszewo 
     4 000,00 4 000,00    Urząd Gminy 

Grodziczno 

15 
700 70005 6060 

Wykup działki nr 209/17 

Obręb Nowe Grodziczno 
     186 000,00 186 000,00    Urząd Gminy 

Grodziczno 

16 
750 75023 6050 

Zakup i konfiguracja 

urządzenia UTM dla 
     14 000,00 14 000,00    Urząd Gminy 

Grodziczno 

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 4 – Poz. 2059



Urzędu Gminy w 

Grodzicznie 

17 

750 75023 

6057 Zwiększenie poziomu 

cyberbezpieczeństwa w 

Urzędzie Gminy w 
Grodzicznie 

     402 004,00    402 004,00 

Urząd Gminy 

Grodziczno 6059      88 244,00   88 244,00  

Razem      490 248,00   88 244,00 402 004,00  

18 

750 75023 6060 

Zakup samochodu 

służbowego dla Urzędu 

Gminy w Grodzicznie 

     25 000,00 25 000,00    Urząd Gminy 

Grodziczno 

19 

754 75412 6050 
Remont Domu Strażaka w 

Mrocznie 
     50 000,00 50 000,00    

Urząd Gminy 

Grodziczno 

(FS) 

20 

754 75412 6050 
Remont remizo-świetlicy w 

Zajączkowie 
     67 600,00 67 600,00    

Urząd Gminy 

Grodziczno 

(FS) 

21 

754 75412 6060 

Zakup nowej łodzi 

ratowniczej dla OSP 

Grodziczno 

     56 190,00 11 238,00  44 952,00  Urząd Gminy 

Grodziczno 

22 

801 80101 6050 

Zakup i montaż elementów 

placów zabaw przy Szkole 

Podstawowej w 
Zajączkowie 

     30 000,00 30 000,00    

Szkoła 

Podstawowa 

w 
Zajączkowie 

23 

801 80101 6050 

Remont dachu na budynku 

pawilonu sportowo - 

dydaktycznego w Szkole 

Podstawowej w Nowym 

Grodzicznie wraz z 

robotami towarzyszącymi 

     15 480,00 15 480,00    

Szkoła 

Podstawowa 

w Nowym 

Grodzicznie 

24 

801 80101 6050 

Remont pieca w budynku 

Szkoły Podstawowej w 

Nowym Grodzicznie 

     15 000,00 15 000,00    

Szkoła 

Podstawowa 

w Nowym 

Grodzicznie 

25 

801 80101 6050 

Rozprowadzenie OSE w 

budynku Szkoły 

Podstawowej w Nowym 

Grodzicznie 

     20 000,00 20 000,00    

Szkoła 

Podstawowa 

w Nowym 

Grodzicznie 

26 

900 90015 6050 

Zakup i montaż lampy 
hybrydowej przy drodze 

gminnej Nowe Grodziczno-

Rynek Nr 183006 

     18 000,00 18 000,00    
Urząd Gminy 

Grodziczno 

(FS) 

27 

900 90015 6050 

Instalacja opraw 

oświetleniowych na terenie 

sołectwa Katlewo  

     10 000,00 10 000,00    
Urząd Gminy 

Grodziczno 

(FS) 

28 

900 90015 6050 

Zakup i montaż lampy 

hybrydowej na działce nr 

165 obręb Kowaliki  

     13 000,00 13 000,00    
Urząd Gminy 

Grodziczno 

(FS) 

29 

900 90015 6050 

Zakup i montaż lampy 

solarnej na działce nr 155 w 

sołectwie Świniarc 

     11 500,00 11 500,00    
Urząd Gminy 

Grodziczno 

(FS) 

30 

900 90015 

6050 Modernizacja infrastruktury 

oświetleniowej na terenie 

Gminy Grodziczno 

200 020,00 200 020,00    0,00     
Urząd Gminy 

Grodziczno 6370 444 373,31   444 373,31  0,00     

Razem 644 393,31 200 020,00  444 373,31  0,00      

31 
921 92109 6050 

Remont świetlicy wiejskiej 

w Lorkach  
     21 271,13 21 271,13    

Urząd Gminy 
Grodziczno 

(FS) 

32 

921 92109 6050 

Budowa ogrodzenia przy 

świetlicy wiejskiej w 

sołectwie Rynek 

     13 414,66 13 414,66    
Urząd Gminy 

Grodziczno 

(FS) 

33 

921 92120 6050 

Wykonanie prac przy 

zabytku - byłej kaplicy 

baptystów w Kuligach 

     60 000,00 60 000,00    Urząd Gminy 

Grodziczno 

34 

921 92195 6050 

Urządzenie terenu 

przyległego przy świetlicy 

wiejskiej na działce nr 

125/1 obręb Boleszyn 

     14 000,00 14 000,00    
Urząd Gminy 

Grodziczno 

(FS) 

35 

921 92195 6050 

Urządzenie i ogrodzenie 

działki gminnej nr 309/13 

obręb Linowiec 

     21 101,24 21 101,24    
Urząd Gminy 

Grodziczno 

(FS) 

36 
921 92195 6050 

Zagospodarowanie terenu 
na działce nr 330/3 i 330/4 

obręb Mroczenko  

     20 204,26 20 204,26    
Urząd Gminy 
Grodziczno 

(FS) 

37 

921 92195 6050 

Remont wiaty na placu przy 

świetlicy wiejskiej w 

Trzcinie  

     14 000,00 14 000,00    
Urząd Gminy 

Grodziczno 

(FS) 

38 

921 92195 6050 

Modernizacja placu zabaw 

nad Jeziorem Hartowieckim 

w miejscowości Ostaszewo 

     8 000,00 8 000,00    Urząd Gminy 

Grodziczno 

39 

926 92601 6050 

Zakup i montaż 

nagłośnienia na Kompleks 

Sportowy w Mrocznie   

     12 000,00 12 000,00    
Urząd Gminy 

Grodziczno 

(FS) 

40 

926 92601 6050 

Zmiana nawierzchni boiska 

wielofunkcyjnego przy 

Szkole Podstawowej w 

Mrocznie 

     264 000,00 264 000,00    Urząd Gminy 

Grodziczno 

Ogółem 20 123 623,58 4 877 278,07 0,00 10 883 054,51 4 363 291,00 4 136 763,02 2 276 625,79 0,00 1 458 133,23 402 004,00 X 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 5 – Poz. 2059



Załącznik Nr 4 do uchwały Nr XVII/91/2025 

Rady Gminy Grodziczno 

z dnia 7 maja 2025 r. 

 

Wydatki na programy i projekty realizowane ze środków pochodzących z funduszy strukturalnych 

i Funduszu Spójności oraz pozostałe środki pochodzące ze źródeł zagranicznych nie podlegających 

zwrotowi 

Lp. Projekt 

Kategoria 

inwestycji 

funduszy 

strukturalnych 

Klasyfikacja 

(dział, 

rozdział) 

Wydatki w 

okresie 

realizacji 

Projektu 

(całkowita 

wartość 

Projektu) 

w tym Planowane wydatki 

Środki z budżetu 

krajowego 

Środki z 

budżetu UE 

2025 

Wydatki razem 

z tego: 

Środki z budżetu krajowego Środki z budżetu UE 

Wydatki razem 

z tego, źródła sfinansowania: 

Wydatki razem 

z tego, źródła finansowania 

kredyty i 

pożyczki 
obligacje pozostałe 

pożyczki na 

prefinansowanie z 

budżetu państwa 

pożyczki i 

kredyty 

obligacje pozostałe 

1 
Wydatki majątkowe 

razem: 
x 5 073 171,00 307 876,00 4 765 295,00 4 995 248,00 229 953,00 0,00 0,00 229 953,00 4 765 295,00 0,00 0,00 0,00 4 765 295,00 

1.1 Program Program Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2014 - 2020           

 Działanie Podstawowe usługi i odnowa wsi na obszarach wiejskich 
 Nazwa projektu: Rozbudowa i przebudowa stacji uzdatniania wody w Nowym Grodzicznie 
 Razem wydatki:  010.01043 4 582 923,00 219 632,00 4 363 291,00 4 505 000,00 141 709,00 0,00 0,00 141 709,00 4 363 291,00 0,00 0,00 0,00 4 363 291,00 
 2021 r.   63 960,00 63 960,00 0,00           

 2022 r.   4 000,00 4 000,00 0,00           

 2023 r.   0,00 0,00 0,00           

 2024 r.   9 963,00 9 963,00 0,00           

 2025 r.   4 505 000,00 141 709,00 4 363 291,00           

1.2 Program Fundusze Europejskie na Rozwój Cyfrowy (FERC) 
 Działanie:  2.2. Wzmocnienie krajowego systemu cyberbezpieczeństwa 
 Nazwa projektu: Zwiększenie poziomu cyberbezpieczęństwa w Urzędzie Gminy w Grodzicznie 
 Razem wydatki:  750.75023 490 248,00 88 244,00 402 004,00 490 248,00 88 244,00 0,00 0,00 88 244,00 402 004,00 0,00 0,00 0,00 402 004,00 
 2025 r.   490 248,00 88 244,00 402 004,00           

2 
Wydatki bieżące 

razem: 
x 247 000,00 50 383,45 196 616,55 247 000,00 50 383,45 0,00 0,00 50 383,45 196 616,55 0,00 0,00 0,00 196 616,55 

2.1 Program Krajowy Plan Odbudowy i zwiększenie odporności (KPO) 
 Działanie:   

 Nazwa projektu: Wykonanie pełnej dokumentacji planistycznej związanej z opracowaniem planu ogólnego Gminy Grodziczno 
 Razem wydatki:  710.71004 247 000,00 50 383,45 196 616,55 247 000,00 50 383,45 0,00 0,00 50 383,45 196 616,55 0,00 0,00 0,00 196 616,55 
 2025 r.   247 000,00 50 383,45 196 616,55           

 Ogółem 1 + 2 x 5 320 171,00 358 259,45 4 961 911,55 5 242 248,00 280 336,45 0,00 0,00 280 336,45 4 961 911,55 0,00 0,00 0,00 4 961 911,55 

 

Załącznik Nr 5 do uchwały Nr XVII/91/2025 

Rady Gminy Grodziczno 

z dnia 7 maja 2025 r. 

 

Dochody i wydatki związane z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej i innych zadań 

zleconych odrębnymi ustawami w 2025 r. 

Dział Rozdział § Dotacje ogółem 
Wydatki 

ogółem 

z tego 

Wydatki 

bieżące 

w tym: 

Wydatki majątkowe Wynagrodzenia i 

pochodne 

Świadczenia 

społeczne 

010   983 478,23 983 478,23 983 478,23    

 01095  983 478,23 983 478,23 983 478,23 17 583,89   

  2010 983 478,23      

  4010  14 857,91 14 857,91 14 857,91   

  4110  2 515,48 2 515,48 2 515,48   

  4120  151,99 151,99 151,99   

  4210  1 700,00 1 700,00    

  4430  964 194,34 964 194,34    

  4710  58,51 58,51 58,51   

750   72 790,53 72 790,53 72 790,53 72 790,53   

 75011  72 790,53 72 790,53 72 790,53 72 790,53   

  2010 72 790,53      

  4010  60 973,81 60 973,81 60 973,81   

  4110  10 322,86 10 322,86 10 322,86   

  4120  1 493,86 1 493,86 1 493,86   

751   35 555,00 35 555,00 35 555,00 31 145,73   

 75101  1 248,00 1 248,00 1 248,00 1 248,00   

  2010 1 248,00      

  4010  1 045,40 1 045,40 1 045,40   

  4110  176,99 176,99 176,99   

  4120  25,61 25,61 25,61   

 75107  34 307,00 34 307,00 34 307,00 29 897,73   

  2010 34 307,00      

  4110  4 059,08 4 059,08 4 059,08   

  4120  482,85 482,85 482,85   

  4170  25 265,65 25 265,65 25 265,65   

  4210  2 070,56 2 070,56    

  4300  27,06 27,06    

  4410  2 311,65 2 311,65    

  4710  90,15 90,15 90,15   

752   800,00 800,00 800,00    

 75212  800,00 800,00 800,00    

  2010 800,00      

  4210  300,00 300,00    

  4300  500,00 500,00    

852   96 257,15 96 257,15 96 257,15 0,00   

 85228  90 962,00 90 962,00 90 962,00 0,00   

  2010 90 962,00      

  4300  90 962,00 90 962,00    

 85295  5 295,15 5 295,15 5 295,15 0,00   

  2010 5 295,15      

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 6 – Poz. 2059



  4300  5 295,15 5 295,15    

855   4 764 207,00 4 764 207,00 4 764 207,00 605 027,09 4 078 289,00  

 85502  4 697 977,00 4 697 977,00 4 697 977,00 604 910,09 4 078 289,00  

  2010 4 695 977,00      

  2060 2 000,00      

  3110  4 078 289,00 4 078 289,00  4 078 289,00  

  4010  92 374,87 92 374,87 92 374,87   

  4040  8 625,00 8 625,00 8 625,00   

  4110  497 689,89 497 689,89 497 689,89   

  4120  2 560,33 2 560,33 2 560,33   

  4170  3 660,00 3 660,00 3 660,00   

  4210  500,00 500,00    

  4270  400,00 400,00    

  4280  150,00 150,00    

  4300  6 904,91 6 904,91    

  4360  1 020,00 1 020,00    

  4440  4 903,00 4 903,00    

  4700  900,00 900,00    

 85503  117,00 117,00 117,00 117,00 0,00  

  2010 117,00      

  4010  97,58 97,58 97,58   

  4110  17,03 17,03 17,03   

  4120  2,39 2,39 2,39   

 85513  66 113,00 66 113,00 66 113,00 0,00 0,00  

  2010 66 113,00      

  4130  66 113,00 66 113,00    

Ogółem 5 953 087,91 5 953 087,91 5 953 087,91 708 963,35 4 078 289,00  

 
Dochody budżetu państwa związane z realizacją zadań zleconych: 
Dział 750 rozdział 75011 § 2350 – 90,00 
Dział 852 rozdział 85228 § 2350 – 4.052,00 
Dział 855 rozdział 85502 § 2350 – 68.753,00 
 

Załącznik Nr 6 do uchwały Nr XVII/91/2025 

Rady Gminy Grodziczno 

z dnia 7 maja 2025 r. 

 

Przychody i rozchody budżetu na 2025 r. 

L.p. Treść Klasyfikacja Plan na 2025 

 1. Planowane dochody w tym:  59 657 176,37 

 1.1  dochody bieżące  42 157 857,84 

 1.2  dochody majątkowe  17 499 318,53 

 2. Planowane wydatki w tym:  66 083 273,90 

 2.1  wydatki bieżące  40 857 924,11 

 2.2  wydatki majątkowe  25 225 349,79 

 3. Wynik budżetu (nadwyżka+/deficyt-)  -6 426 097,53 

 4. Finansowanie (Przychody - Rozchody)  6 426 097,53 

 5. Przychody ogółem  12 129 388,53 

 5.1  pożyczki na finansowanie zadań realizowanych z udziałem środków pochodzących z 

budżetu UE 
§ 903 4 363 291,00 

 5.2  niewykorzystane środki pieniężne, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 8 ustawy o 

finansach publicznych 
§ 905 147 074,40 

 5.3  kredyty i pożyczki na spłatę wcześniej zaciągniętych zobowiązań  § 907  

 5.4  wolne środki, o których mowa w art. 217 ust.2 pkt 6 ustawy o finansach publicznych § 950 3 989 323,13 

 5.5  spłaty pożyczek udzielonych ze środków publicznych § 951  

 5.6  kredyty i pożyczki § 952  

 5.7  nadwyżki z lat ubiegłych § 957  

 5.8  przelewy dokonane z lokat z lat ubiegłych § 954 3 629 700,00 

 6. Rozchody ogółem  5 703 291,00 

 6.1  spłaty pożyczek otrzymanych na finansowanie zadań realizowanych z udziałem środków 

pochodzących z budżetu UE 
§ 963 4 363 291,00 

 6.2  wcześniejsza spłata istniejącego długu jst § 965  

 6.3  udzielone pożyczki § 991  

 6.4  spłaty pożyczek i kredytów § 992 1 340 000,00 

 6.5  przelewy na rachunki lokat § 994  

 

 

 

 

 

 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 7 – Poz. 2059



Uzasadnienie 

Zmian w planie dochodów dokonuje się w związku z:  

- Zmniejszeniem dofinansowania na realizację zadania pn. „Przebudowa drogi gminnej nr 183014N 

Krzemieniewo – Boleszyn – etap II” w związku z przeprowadzonym postępowaniem. Zmniejszenie o kwotę 

573.095,57 zł w dziale 600 rozdziale 60016. 

- Przyznanym dofinansowaniem na realizację programu „Rozbudowa i przebudowa stacji uzdatniania wody 

w Nowym Grodzicznie”. Zwiększenie o kwotę 4.363.291,00 zł w dziale 010 rozdziale 01043. 

- Wpływem z części opłat za zezwolenie na sprzedaż napojów alkoholowych w obrocie hurtowym. 

Zwiększenie o kwotę 18.858,30 zł w dziale 756 rozdziale 75618. 

- Pismem Wojewody Warmińsko-Mazurskiego nr FB-I.3111.2.110.2025 z dnia 30.04.2025 r. w sprawie 

zwiększenia planu dotacji celowej z przeznaczeniem na dofinansowanie świadczeń pomocy materialnej 

o charakterze socjalnym dla uczniów. Zwiększenie o kwotę 22.080,00 zł w dziale 854 rozdziale 85415. 

- Zwiększeniem planu wpływów z opłat za zajęcia pasa drogowego w związku z jego nad wykonaniem. 

Zwiększenie o kwotę 5.520,00 zł w dziale 600 rozdziale 60016. 

Zmian w planie wydatków dokonuje się w związku z:  

- Zmniejszeniem zabezpieczonych środków na realizację zadania pn. „Przebudowa drogi gminnej nr 183014N 

Krzemieniewo – Boleszyn – etap II” w związku z przeprowadzonym postępowaniem. Zmniejszenie o kwotę 

905.134,27 zł w dziale 600 rozdziale 60016. 

- Zwiększeniem zabezpieczonych środków na realizację zadania pn. „Przebudowa mostu drewnianego przez 

rzekę Wel w miejscowości Trzcin Gmina Grodziczno”. Zwiększenie o kwotę 501.428,27 zł w dziale 

600 rozdziale 60016. 

- Zabezpieczeniem środków na przygotowanie strategii rozwoju gminy. Zwiększenie o kwotę 55.500,00 zł 

w dziale 750 rozdziale 75023. 

- Zabezpieczeniem środków na realizację zadania pn. „Rozbudowa i przebudowa stacji uzdatniania wody 

w Nowym Grodzicznie”. Zwiększenie o kwotę 4.505.000,00 zł w dziale 010 rozdziale 01043. 

- Pismem GKRPA w Grodzicznie nr PS.403.7.2025 z dnia 30.04.2025 r. w sprawie zwiększenia planu 

działania w związku z wpływem środków za zezwolenia. Zwiększenie o kwotę 18.858,30 zł w dziale 

851 rozdziale 85154. 

- Przesunięciem środków z dodatkowych wynagrodzeń rocznych w administracji na wydatki na obsługę długu, 

w związku z planowanym zaciągnięciem pożyczki na wyprzedzające finansowanie działań finansowanych ze 

środków budżetu UE na realizację zadania pn. „Rozbudowa i przebudowa stacji uzdatniania wody w Nowym 

Grodzicznie” oraz na koszty postępowanie przed KIO. Przesunięcie kwoty 31.500,00 zł z działu 750 rozdziału 

75023 na dział 757 rozdział 75702 w kwocie 16.500,00 zł i dział 750 rozdział 75023 w kwocie 15.000,00 zł. 

- Zabezpieczeniem środków na świadczenia pomocy materialnej o charakterze socjalnym dla uczniów 

w związku z pismem Wojewody Warmińsko-Mazurskiego z dnia 30.04.2025 r. o którym mowa powyżej. 

Zwiększenie o kwotę 27.600,00 zł w dziale 854 rozdziale 85415. 

- Pozostałe zmiany mają na celu zabezpieczenie środków w poszczególnych paragrafach. 

Dokonane zmiany w planie dochodów i wydatków powodują zwiększenie planowanego deficytu budżetu 

o kwotę 361.598,57 zł, który wynosi 6.426.097,53 zł. 

Zmian w planie przychodów i rozchodów dokonuje się w związku z: 

- Zwiększeniu przychodów z tytułu zaciągniętej pożyczki na wyprzedzające finansowanie działań 

finansowanych ze środków budżetu UE na realizację zadania pn. „Rozbudowa i przebudowa stacji uzdatniania 

wody w Nowym Grodzicznie”. Zwiększenie o kwotę 4.363.291,00 zł 

- Zwiększeniu przychodów z tytułu zaangażowanych wolnych środków, o których mowa 

w art. 217 ust. 2 pkt 6 ustawy o kwotę 361.598,57 zł mających na celu zbilansowanie budżetu. 

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 8 – Poz. 2059



- Zwiększeniu rozchodów budżetu z tytułu spłaty pożyczki na wyprzedzające finansowanie działań 

finansowanych ze środków budżetu UE na realizację zadania pn. „Rozbudowa i przebudowa stacji uzdatniania 

wody w Nowym Grodzicznie”. Zwiększenie o kwotę 4.363.291,00 zł. 

Po zmianach plan dochodów wynosi 59.657.176,37 zł, plan wydatków wynosi 66.083.273,90 zł, plan 

przychodów wynosi 12.129.388,53 zł, plan rozchodów wynosi 5.703.291,00 zł. 

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 9 – Poz. 2059


		2025-05-12T07:33:42+0000
	Olsztyn Warmińsko-Mazurskie Polska
	Magdalena Madejska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




